
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICHI PROFESSIONALI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 
NELL’AMBITO DEL DISTRETTO EST E DEL DISTRETTO OVEST.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 479/24



Il Direttore della U.O.C. “Gestione Risorse Umane” riferisce:

“Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 259 del 16/02/2024 sono state indette, fra le 
altre, le procedure per il conferimento dei seguenti incarichi professionali di Alta specializzazione 
nell’ambito del Distretto Est e del Distretto Ovest:

DISTRETTO OVEST  
Incarico professionale di Alta Specializzazione ai sensi art. 22 par. II, lett. 

B) C.C.N.L. 23.01.2024 Area Sanità
CURE PRIMARIE Dimissioni protette, presa in carico di casi complessi e telemedicina 

DISTRETTO EST  
Incarico professionale di Alta Specializzazione ai sensi art. 22 par. II, lett. 

B) C.C.N.L. 23.01.2024 Area Sanità
DISTRETTO EST  Interrelazione e integrazione fra gli specialisti ospedalieri, la 

continuità assistenziale e i presidi diurni.

Preso atto che i relativi bandi, pubblicati sul sito internet istituzionale - sezione concorsi -, sono scaduti 
il 26/02/2024.

Considerato che la U.O.C. Gestione Risorse Umane ha verificato il possesso dei requisiti previsti dai 
bandi e ha inviato le domande pervenute ai Direttori competenti, dott.ssa Mariuccia Lorenzi e dott.ssa 
Marilena Zanetello, per la relativa valutazione:

 Dott.ssa Silvia Vittorii: incarico professionale di Alta Specializzazione “Dimissioni protette, 
presa in carico di casi complessi e telemedicina” nell’ambito della U.O.C. Cure Primarie - 
Distretto Ovest;

 Dott.ssa Anna Carla Modenese: incarico professionale di Alta Specializzazione “Interrelazione e 
integrazione fra gli specialisti ospedalieri, la continuità assistenziale e i presidi diurni” nell’ambito 
del Distretto Est.

Dato atto che i Direttori competenti, nel rispetto delle modalità previste dal Regolamento Aziendale, 
adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 1970 del 02/12/2022 in materia di conferimento 
degli incarichi dirigenziali, con nota agli atti, hanno dichiarato l’idoneità dei sopraindicati candidati e 
hanno proposto il conferimento dei relativi incarichi tenuto conto della valutazione effettuata sulla base 
dei curricula formativi e professionali e delle competenze professionali acquisite in relazione ai profili 
richiesti per gli incarichi da ricoprire.

Fatto presente altresì che il Direttore dei Servizi Socio Sanitari ha confermato, con nota agli atti, la 
proposta di nominativo indicata dal Direttore competente.

Tenuto conto che gli incarichi in questione vengono graduati sulla base della C.C.I.A. Area Sanità del 
19/09/2023 e adeguati secondo i nuovi importi previsti dall’art. 69 C.C.N.L. 23/01/2024 dell’Area Sanità 
per la retribuzione di posizione parte fissa, con definizione nel relativo contratto individuale di lavoro sia 
della tipologia di incarico che della relativa graduazione.

Alla luce di quanto sopra esposto, si propone pertanto, con la presente deliberazione, di attribuire gli 
incarichi dirigenziali sopra elencati per la durata di anni cinque, ai sensi dell’art. 23, comma 4 del 



C.C.N.L. 23/01/2024 dell’Area Sanità, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del relativo contratto, 
secondo le disposizioni di cui all’art. 23, comma 12.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA 

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di conferire, ai sensi dell’art. 23 del C.C.N.L. Area Sanità del 23/01/2024, i seguenti incarichi 
professionali di Alta Specializzazione nei termini che verranno definiti nei relativi contratti 
individuali, e previa sottoscrizione degli stessi, con decorrenza dalla data di sottoscrizione e per 
la durata di anni cinque:

 Dott.ssa Silvia Vittorii: incarico professionale di Alta Specializzazione “Dimissioni 
protette, presa in carico di casi complessi e telemedicina” nell’ambito della U.O.C. Cure 
Primarie - Distretto Ovest;

 Dott.ssa Anna Carla Modenese: incarico professionale di Alta Specializzazione 
“Interrelazione e integrazione fra gli specialisti ospedalieri, la continuità assistenziale e i 
presidi diurni” nell’ambito del Distretto Est;

3. di dare mandato all’U.O.C. Gestione Risorse Umane di predisporre il contratto per il 
conferimento dell’incarico da far sottoscrivere secondo le disposizioni di cui all’art. 23, comma 
12, del C.C.N.L. dell’Area Sanità del 23/01/2024;

4. di precisare che il contratto di incarico è sottoscritto entro il termine massimo di trenta giorni 
salvo diversa proroga stabilita dalle parti. In mancanza di consenso da parte del dirigente, alla 
scadenza del termine non si può procedere al conferimento dell’incarico e, in assenza della 
sottoscrizione del contratto, non potrà essere erogato il relativo trattamento economico;

5. di dare atto che l’incarico sarà soggetto alle verifiche ed alle valutazioni previste dalla vigente 
normativa e sarà rinnovabile alle condizioni e con le modalità previste dall’art. 15 e seguenti del 
vigente D.Lgs. nr. 502/1992, fermo restando quanto previsto dall’art. 9, comma 32 del Decreto-
legge 31 maggio 2010, nr. 78, convertito con modificazioni con Legge 30 luglio 2010, nr. 122;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’U.O.C. Gestione Risorse Umane per i seguiti di 
competenza;

7. di precisare altresì che il trattamento economico corrispondente agli incarichi è finanziato con le 



risorse del fondo contrattuale ex art. 72 C.C.N.L. 2019/2021 “Fondo per la retribuzione degli 
incarichi” Area Sanità, per l’esercizio 2024, senza ulteriori oneri a carico del bilancio aziendale;

8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-03-21T16:25:49+0100
	PATRIZIA SIMIONATO




